
INSTITUCIÓN: 604 - Instituto de Previsión Militar

21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 2,122.00 1,106,102.35 164,180,660.
162,152.00 0.002,159.00 2,179.00 105,583,215.

572,174.00 115,175,661.
68

239,373,453.
332,161.00

GA UE
JULIO

2,179.00 98,562,705.3
2

101,373,941.
452,168.00

AGOSTO

0.002,174.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

2,181.00 0.000.002,177.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Pensiones pagadas por Retiro del servicio

464 - PENSION

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

S 6 - Mensual

ADMINISTRACION Y PAGO DE PRESTACIONES EN SEGURIDAD SOCIALPROGRAMA: 11

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 1 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 1,994.00 0.00 0.002,028.00 0.002,036.00 2,070.00 0.002,064.00 0.000.002,061.00

GA UE
JULIO

2,095.00 0.00 0.002,106.00

AGOSTO

0.002,126.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

2,175.00 0.000.002,163.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 4 - Pensiones otorgadas por  Sobrevivencia de los afiliados fallecidos 

464 - PENSION

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

N 6 - Mensual

ADMINISTRACION Y PAGO DE PRESTACIONES EN SEGURIDAD SOCIALPROGRAMA: 11

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 2 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 459.00 0.00 0.00461.00 0.00463.00 463.00 0.00465.00 0.000.00464.00

GA UE
JULIO

461.00 0.00 0.00464.00

AGOSTO

0.00461.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

464.00 0.000.00461.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 7 - Pensiones  Pagadas por Discapacidad 

464 - PENSION

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

N 6 - Mensual

ADMINISTRACION Y PAGO DE PRESTACIONES EN SEGURIDAD SOCIALPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.001.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

1.00 18,642,537.3
8

17,171,954.6
91.00

JULIO
UEGA

1.00 50,404,278.9
3

25,944,888.1
81.00 18,067,717.8

22.001.00 0.001.00 76,248,476.9
80.001.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

470 - PLANILLA

5 - Planilla de pensiones por Sobrevivencia revisada y actualizadaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES POR SOBREVIVENCIAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

37.00 0.00 0.0012.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

20.00 0.00

AGOSTO

11.00 0.000.0025.00

JULIO
UEGA

25.00 0.00 0.003.00 0.006.008.00 0.0034.00 0.000.0014.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

395 - EXPEDIENTE

6 - Expedientes  revisados y actualizados de SobrevivenciaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES POR SOBREVIVENCIAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.001.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

1.00 75,314,290.2
2

73,599,823.0
71.00

JULIO
UEGA

1.00 174,789,196.
99

82,278,604.4
91.00 79,959,405.0

22.001.00 0.001.00 81,014,333.4
30.001.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

470 - PLANILLA

2 - Planilla de pensiones por Retiro revisada y actualizadaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES POR RETIROACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

3.00 0.00 0.004.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

6.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

2.00 0.00 0.0013.00 0.005.007.00 0.0030.00 0.000.006.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

395 - EXPEDIENTE

3 - Expedientes revisados y actualizados por Retiro Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES POR RETIROACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.001.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

1.00 6,345,702.436,722,706.471.00

JULIO
UEGA

1.00 12,257,072.7
3 6,060,642.091.00 6,268,286.182.001.00 0.001.00 5,998,803.980.001.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

470 - PLANILLA

8 - Planilla de pensiones por Discapacidad  revisada y actualizadaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES POR DISCAPACIDADACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 8 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00 0.003.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 0.00

AGOSTO

3.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

1.00 0.00 0.001.00 0.000.002.00 0.002.00 0.000.001.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualN

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

395 - EXPEDIENTE

9 - Expedientes revisados y actualizados por DiscapacidadProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES POR DISCAPACIDADACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 9 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 1,209.00 396,791.59 21,698,203.9
9743.00 0.00311.00 150.00 29,003,113.7

2121.00 29,967,707.7
5

60,208,498.0
3182.00

GA UE
JULIO

382.00 110,479,599.
88

22,672,748.9
0590.00

AGOSTO

0.00590.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

248.00 0.000.00214.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 10 - Beneficios de la Reserva Laboral  Otorgados

561 - BENEFICIO

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

S 6 - Mensual

ADMINISTRACION DE FONDOS ESPECIALESPROGRAMA: 12

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 10 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 204.00 0.00 0.00206.00 0.00205.00 204.00 0.00204.00 0.000.00204.00

GA UE
JULIO

203.00 0.00 0.00202.00

AGOSTO

0.00202.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

198.00 0.000.00200.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 12 - Pensiones Pagadas  por Ordenanza Militar  

464 - PENSION

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

N 6 - Mensual

ADMINISTRACION DE FONDOS ESPECIALESPROGRAMA: 12

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 11 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 1,327.00 0.00 0.001,320.00 0.001,319.00 1,314.00 0.001,317.00 0.000.001,318.00

GA UE
JULIO

1,311.00 0.00 0.001,310.00

AGOSTO

0.001,308.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

1,319.00 0.000.001,324.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 14 - Pensiones Pagadas por Beneficio Económico (Complementarias)

464 - PENSION

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

N 6 - Mensual

ADMINISTRACION DE FONDOS ESPECIALESPROGRAMA: 12

 - SUB-PROGRAMA: 12-00

 - PROYECTO: 12-00-000

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 12 de 23USUARIO:JCCHINCHILLA



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.001.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

1.00 5,207,546.9310,058,047.6
51.00

JULIO
UEGA

1.00 10,662,701.3
7 5,106,375.011.00 5,185,418.942.001.00 0.001.00 5,073,065.050.001.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

470 - PLANILLA

15 - Planilla de Beneficio Económico revisada y actualizadaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE PENSIONES COMPLEMENTARIASACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-002

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.001.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

1.00 686,810.941,721,305.051.00

JULIO
UEGA

1.00 1,325,485.51 710,610.091.00 708,570.942.001.00 0.001.00 782,042.750.001.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

470 - PLANILLA

13 - Planilla de Ordenanza Militar  revisada y actualizadaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE FONDO DE ORDENANZA MILITARACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-003

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

34.00 0.00 0.0027.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

32.00 0.00

AGOSTO

24.00 16,393,685.7
9

98,297,079.8
241.00

JULIO
UEGA

10.00 47,460,669.1
3

23,790,652.9
318.00 22,368,903.2

923.0037.00 0.0053.00 15,456,297.4
80.0028.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

470 - PLANILLA

11 - Planilla del Fondo de la Reserva Laboral revisada y actualizadaProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACION DE FONDO DE RESERVA LABORALACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-004

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 20.00 131,417.81 178,033.0626.00 0.0011.00 26.00 634,495.8031.00 630,150.55717,397.0442.00

GA UE
JULIO

19.00 777,971.71 730,757.4417.00

AGOSTO

0.0017.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

26.00 0.000.0044.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 16 -  Ayudas Económicas otorgadas a los afiliados del IPM         

559 - AYUDA ECONOMICA

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

S 6 - Mensual

BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALESPROGRAMA: 54

 - SUB-PROGRAMA: 54-00

 - PROYECTO: 54-00-000

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

44.00 0.00 0.0026.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

17.00 0.00

AGOSTO

17.00 612,518.38639,711.7319.00

JULIO
UEGA

42.00 413,449.90 498,732.7431.00 329,012.8726.0011.00 0.0026.00 46,615.250.0020.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

547 - ESTUDIO

17 - Estudio socioeconomico realizado.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ADMINISTRACIÓN DE AYUDAS ECONÓMICASACTIVIDAD/OBRA: 54-00-000-002

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 7,612.00 0.00 335,514,327.
567,567.00 0.004,565.00 3,502.00 300,922,996.

982,806.00 140,245,691.
28

891,730,390.
111,159.00

GA UE
JULIO

5,633.00 378,516,061.
53

385,011,796.
116,160.00

AGOSTO

0.006,920.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

3,957.00 0.000.007,221.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 18 - Préstamos de Consumo otorgados los afiliados del IPM (Préstamos a corto plazo a personas)

371 - CRÉDITO

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

S 6 - Mensual

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOSPROGRAMA: 55

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 6.00 0.00 0.002.00 0.001.00 0.00 0.000.00 0.000.001.00

GA UE
JULIO

2.00 0.00 0.005.00

AGOSTO

0.008.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

4.00 0.000.005.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 20 - Préstamos de Vivienda otorgados a los afiliados del IPM (Préstamos a largo plazo)

371 - CRÉDITO

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

N 6 - Mensual

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOSPROGRAMA: 55

 - SUB-PROGRAMA: 55-00

 - PROYECTO: 55-00-000

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

4.00 0.00 0.004.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5.00 0.00

AGOSTO

6.00 385,011,796.
11

378,516,061.
536.00

JULIO
UEGA

4.00 891,730,390.
11

140,245,691.
284.00 300,922,996.

984.008.00 0.0010.00 335,514,327.
560.008.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

22 - COMITÉ

19 - Comités de Préstamos Realizados( Consumo)Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

CRÉDITOS DE CONSUMO Y VIVIENDAACTIVIDAD/OBRA: 55-00-000-001

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

4.00 0.00 0.002.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

3.00 0.00

AGOSTO

2.00 0.000.002.00

JULIO
UEGA

1.00 0.00 0.000.00 0.001.001.00 0.002.00 0.000.001.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualN

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

22 - COMITÉ

21 - Comités de Préstamos Realizados(Vivienda)Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

CRÉDITOS DE CONSUMO Y VIVIENDAACTIVIDAD/OBRA: 55-00-000-001

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 17.00 3,275,688.69 5,910,756.1614.00 0.008.00 14.00 11,168,016.9
320.00 8,706,334.0815,049,610.7

021.00

GA UE
JULIO

36.00 12,375,311.4
3 8,208,681.8135.00

AGOSTO

0.0026.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

13.00 0.000.0022.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 22 - Inversiones en Títulos Valores Realizados

19 - CERTIFICADO

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

S 6 - Mensual

PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOSPROGRAMA: 56

 - SUB-PROGRAMA: 56-00

 - PROYECTO: 56-00-000

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

8.00 0.00 0.007.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

8.00 0.00

AGOSTO

8.00 1,780,055.132,341,386.457.00

JULIO
UEGA

6.00 862,441.71 1,638,176.566.00 2,068,773.418.005.00 0.006.00 399,315.270.006.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Proteger a los Afiliados al Régimen de Riesgos Especiales ante las contingencias por invalidez, vejez, retiro y muerte.

1 - Garantizar la protección de los afiliados al Régimen de Riesgos Especiales, de las contingencias por invalidez, vejez, retiro 
y muerte, según lo define la Ley del Instituto de Previsión Militar.

22 - COMITÉ

23 - Comités  de Inversiones realizadosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

INVERSIONES EN TÍTULOS VALORESACTIVIDAD/OBRA: 56-00-000-005

604 - INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

04/12/2020 02:58:55 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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